平成 18 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名  富士製薬工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 今井博文

（コード番号 ４５５４）

問合せ先  取締役管理部マネージャー

上出豊幸

電  話 ０３－３５５６－３３４４

新しい月経困難症治療薬「エンドベル錠」の

販売に関する基本合意書締結のお知らせ

富士製薬工業株式会社（社長：今井博文）は、平成 18 年 11 月 10 日開催の取締役会にお

いて、ノーベルファーマ株式会社（社長：塩村 仁）と、同社が 2006 年 10 月 16 日に厚生

労働省へ月経困難症（子宮内膜症に伴うもの）の適応で製造販売承認申請をした「エンド

ベル錠」（開発番号 IKH-01）の国内販売権の取得に関する基本合意書を締結することを決

議し、本日締結致しましたのでお知らせいたします。なお、ノーベルファーマ株式会社は

当社以外への並行販売の権利を留保しております。
月経困難症は、不妊と並び子宮内膜症の主たる症状で、子宮内膜症患者の 9 割が月経困

難症を訴えるとされております。月経困難症については、生殖年齢層にある多くの女性が

罹患しており、近年の少子化問題に関わること、女性の日常生活において大きな障害とな

ることなどから、社会的にも問題となっております。月経困難症の治療薬としては世界各

国で低用量ピルが幅広く使用されておりますが、日本国内においてはその適応がありませ

んでした。今般ノーベルファーマ株式会社が臨床データを収集し新医療用配合剤として製

造販売承認申請に至ったものです。当社におきましては、本剤の販売を通じて医療への更

なる貢献ができるものと期待しております。

「会社概要」

ノーベルファーマ株式会社
設 立 年 月 2003 年 6 月
本社所在地 東京都中央区日本橋小舟町 12 番 10 号
代 表 者 代表取締役社長 塩村 仁
URL: http://www.nobelpharma.co.jp/

以上